Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2018

 № 903

О мероприятиях по недопущению

распространения очага АЧС на
территории Павловского муниципального района
На основании Федерального закона от 21.12. 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях повышения готовности к реагированию при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с выявлением вируса африканской чумы свиней на территории Павловского муниципального района:

1.Организовать специальную комиссию Павловского муниципального района по борьбе с африканской чумой свиней.
2.Рекомендовать начальнику ГБУ НО «Госветуправление Павловского района» Ковалеву А.В. к 15-00 ч 12.07.2018 г выделить необходимое количество ветеринарных специалистов для проведения эвтаназии свиньи и дезинфекции места содержания свиньи.

3.Рекомендовать главе администрации МО Абабковский сельсовет:

-выделить к 15-00 ч 12.07.2018 экскаватор для копки котлована для сжигания трупа свиньи, автомобиль для его перевозки к месту сжигания и грузчиков для погрузки трупа свиньи и демонтажа полов, перегородок и кормушек в животноводческом помещении, где содержались свиньи.

4.Рекомендовать начальнику ФГКУ «26 отряд ФПС» по Нижегородской области к 15-00 ч 12.07.2018 г. выделить необходимую технику для обеспечения пожарной безопасности при сжигании трупа свиньи.

5.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Павловский» выделить сотрудника для обеспечения общественной безопасности.

6 Утвердить состав членов штаба по ликвидации АЧС на территории района.

7.Обеспечить информирование населения Павловского муниципального района о возникновении очага африканской чумы свиней, физических и юридических лиц, являющихся собственниками (владельцами) свиней

3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов